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”All you need is love”. Så enkelt er det blevet sagt og sunget, og uan-
set alder, baggrund og erfaring så angår kærligheden ethvert men-
neske. 

Men hvad er kærligheden for en størrelse og hvad tænker vi om den, 
hvad gør den ved os, og for os? Og hvad gør den ved de andre, den 
elskede, børnene, ved vores samfund både lokalt og globalt. 

Kan kærligheden åbne ørerne på nye måder og få os til at høre andre 
toner i musikken, og hvad sker der med os, når dem, vi elsker, dør? 

Kom og lyt med, når Grøndal og Hyltebjerg kirkers fælles foredrags-
række denne sæson kaster sig over kærligheden og alle dens veje 
ind i menneskers liv. 



Kærlighedens historie 
Foredrag ved filosof og parterapeut Anders Fogh Jensen.  
Tirsdag den 13. september kl. 19.30 i Grøndalskirkens krypt.
Kærligheden overvinder alt; i krig og kærlighed gælder alle kneb. 
Alskens floskler fortæller os, at kærlighed er vigtigere end det meste 
andet. I vores kulturelle billeder af kærlighed som film og romaner er 
kærligheden nærmest en metafysisk kraft, der sætter alt andet ud af 
spil. Dette foredrag handler om de billeder, vi gør os af kærlighed, og 
hvor de kommer fra. Vi vil se på kærlighedens historie og på forskellige 
myter om kærlighed og diskutere deres indflydelse på kærlighedsfor-
hold i dag.

Erotikken og kristendommen 
Foredrag ved sognepræst Torben Jeppesen. 
Torsdag den 6. oktober kl. 19.30 i Hyltebjerg kirke..
Vi lever i en kultur, som dyrker kærligheden. Uden for kirken har den 
romantiske kærlighed for mange overtaget religionens rolle, det sted, 
hvor moderne mennesker søger mening, trøst, livsopfyldelse og glimt 
af udødelighed i den elskedes favntag og erklæring, ”jeg elsker dig for 
evigt!”. Kristendommen er også en kærlighedens religion, men den 
kristne kirke har traditionelt anset den erotiske kærlighed for en fjende. 
I foredraget skal vi se, at det ikke er en nødvendighed, men at erotik og 
religion har samme rod og samme mål.

Sorg, den største ære glæden kan få 
Foredrag ved sognepræst og forfatter Lise Trap.  
Tirsdag den 8. november kl. 19.30 i Grøndalskirken.  
I bogen ”Sorg, den største ære glæden kan få” skildrer Lise Trap igennem 
egne erfaringer, hvad det vil sige at leve med sorgen,hvordan omverde-
nen reagerer på den sørgende og hvordan den uafsluttelige sorg foran-
drer ens forhold til livet.

Næstekærlighed og godhedsindustri 
Foredrag ved dr.theol. Peter Lodberg, Århus Universitet. Tidigere gene-
ralsekretær i Folkekirkens Nødhjælp. 
Torsdag den 19. januar kl. 19.30 i Hyltebjerg Kirke.

Der findes i Danmark mange organisationer, der hjælper mennesker. 
Der skal samles penge ind, og de skal deles ud. Det kræver løn til medar-
bejdere og gennemslagskraftig PR. Kan man overhovedet organisere det 
at gøre en god gerning, og hvornår bliver en organisation, der ønsker at 
hjælpe mennesker i nød, til en del af godhedsindustrien?

Optakt til Valentines aften: Kærligheden og musik 
Foredrag ved sognepræst og musiker Per Vibskov Nielsen.  
Torsdag den 9. februar kl. 19.30 i Grøndalskirken.  
At livets glædelige og sørgelige øjeblikke kan fortolkes og huskes 
gennem musikalske fænomener er indlysende.  Det gælder også ved 
(u)lykkelig kærlighed, men som noget helt særligt formår forelskelsens 
musik at fortrylle og spille på eksistensens dybeste strenge. Toneklang 
bevæger os og vi besynger kærligheden med ord, men kan sprog og lyd 
skilles ad, og kan vi så stadig berøres?

Verdenslitteraturens store forførere 
Foredrag ved lektor, mag.art., forfatter og anmelder Bo Tao Michaelis. 
Tirsdag den 20. marts kl.19.30 i Grøndalskirken. Fra Adam og Eva 
- historiens første ”femme fatale” til Dahlia og Samson, Nausikaa og 
Odysseus, omkring Njals Saga til Shakespeares Romeo og Julie. Bo Tao 
Michalis vil tale om verdenslitteraturen store forførere på baggrund af 
sin bog af samme navn.

Selvdannelse, nye fællesskabstyper –og kærligheden 
Foredrag ved lektor ved DPU Lars Geer Hammershøj. 
Torsdag den 12. april kl. 19.30 i Hyltebjerg Kirke.
Realiser dig selv! Sådan lyder et motto for den moderne selvdannelse, 
der har afløst tidligere tiders almendannelse. Hvad er så de nye vilkår 
for dannelse, fællesskab og kærlighed, og hvilke udfordringer giver det 
forældre, voksne og ikke mindst de unge og børn der skal være selv-
dannende individer i dag og de udfordringer der udspringer her. F.eks. 
problemer med at danne, opdrage og uddanne selvdannende individer 
og vægring ved at overskride sig selv i kærlighed. 


